
 
2020 年 11 月 11 日 
株式会社沖縄銀行 

 
【重要】携帯電話（ガラケー）向けモバイルバンキング取扱い終了のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申上げます。 
平素は沖縄銀行をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 
 
沖縄銀行では携帯電話機器〔ガラパゴス携帯（「以下ガラケー」という）〕のＮＴＴドコ

モ＜ｉ-mode＞、ａｕ＜EZWeb＞、ソフトバンク＜Yahoo！ケ－タイ＞へのインターネット

ブラウザ付き携帯電話向けサービスとしてモバイルバンキングを提供して参りました。 
しかしながら、近年のスマートフォン利用者の急増に伴い、ガラケーご利用のお客さま

が急速に減少していること等を踏まえ、誠に勝手ではございますが 2021 年 2 月 14 日（日）

をもちまして本サービスを終了させていただくことになりました。 
 
これまでモバイルバンキングをご愛顧いただきましたお客さまには改めて御礼申し上げ

ますとともに、サービス終了に関して皆様にご迷惑、ご不便をおかけすることと存じます

が、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
なお、インターネットバンキング「おきぎんｅパートナー(個人)」はパソコンやスマート

フォンから利用することができます。引続きのご利用をよろしくお願い申上げます。 
※モバイルバンキングご利用のお客さまはインターネットバンキング「おきぎんｅパー

トナー(個人)」をご利用することができます。改めてご契約いただく必要はございません。 
 

                                      敬具 
 

サービス終了日 ： 2021 年 2 月 14 日（日） 
※2021 年 2 月 14 日（日）23：00 以降はご利用いただけません。 

 
※モバイルバンキング終了に伴いモバイルバンキング版ホームページについても終

了させていただきます。 
 

〔お問合せ先〕                       
おきぎんヘルプデスク  TEL：0120-088-196（平日 9：00～21：00） 

おきぎんＥＢセンター  TEL：0120-120-288（平日 9：00～17：00） 

ダイレクトバンキングＧ TEL：098-878-0625（平日 9：00～17：00） 

※上記に繋がり難い場合は、お取引の営業店へお問合せ下さい（平日 9：00～15：00） 

 


